
                                                                                    

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

имени Герасименко Е. И. 

 

ПРИКАЗ 

«15» сентября  2023  года                                                                    № 176 

х. Гречаная Балка 
 

О проведении в школе мероприятий в рамках «Недели безопасности»  

 

 На основании письма администрации муниципального образования 

Калининский район от 11 сентября 2023 года № 1918 «О проведении 

профилактических мероприятий «Неделя безопасности», в целях повышения 

эффективности работы по профилактике безопасности дорожного движения 

обучающихся школы, реализация комплексных межведомственных 

мероприятий, направленных на совершенствование профилактической работы 

с обучающимися, педагогами и родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 18 сентября по 22 сентября 2023 года  «Неделю 

безопасности». 

      2.Назначить ответственным за проведения мероприятий в рамках недели 

безопасности  заместителя директора по воспитательной работе Огурян М.Л. 

      2.1.  Оформить  Паспорт  дорожной безопасности   

       2.2. Оформить и обновить    в местах, доступных для восприятия детей и 

родителей, Схемы безопасных маршрутов движения детей «дом-школа-дом». 

      2.3.При осуществлении выездных мероприятий с детьми   обеспечить 

соблюдение требований Правил организованной перевозки групп детей 

автобусами, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17 декабря 

2013 года №1177; 

      2.5.  Размещать текущую информацию о ходе проведения «Недели 

безопасности» на стендах, школьных интернет- сайтах;   

2.6.  Предоставить в управление образования администрации 

муниципального образования Калининский район итоговую 

информацию по проведению «Недели безопасности» в срок до 22 

сентября 2023 года   

          3. Классным руководителям : 



3.1. Провести профилактические   лекции, беседы,   с родителями о 

необходимости соблюдения детьми и подростков правил безопасного 

поведения на дорогах. 

3.2. Провести профилактическую работу (конкурсы, викторины, 

открытые уроки,   просмотр видеоматериалов, с использованием электронного 

образовательного портала «Дорога безопасности» (bdd-eor.edu.ru) 

3.3. Обновить информацию для детей и родителей на уголках 

безопасности дорожного движения; 

  3.5. Организовать проведение занятий и пешеходных экскурсий с 

детьми на улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций; 

 3.6. Предусмотреть проведение на последних уроках во всех классах 

«минутки безопасности», в ходе которых педагогам необходимо напоминать 

детям о необходимости соблюдения ПДД, акцентируя их внимание на 

погодные условия и особенности обустройства улично-дорожной сети при 

движении по маршруту 

«дом-школа-дом»; 

  

  

Директор МБОУ СОШ № 9                                                           

       х. Гречаная Балка 

 

 

 


